

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	5) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Związek Ukraińców w Polsce oddział w Szczecinie , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000050032 , Kod pocztowy: 70-385 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Mickiewicza , Numer posesji: 45 , Numer lokalu: -, Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin , Gmina: m. Szczecin , Strona www: www.ukraincy.org , Adres e-mail: Numer telefonu:	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adres e-mail

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dzielimy się dobrem - świąteczny czas dla dzieci w szczecińskim Oddziale Związku Ukraińców w Polsce			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	13.12.2022	Data zakończenia	30.12.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Życie mniejszości ukraińskiej w Szczecinie i w całej Polsce zupełnie się zmieniło wraz z wybuchem wojny w Ukrainie 24 lutego, niemal dziesięć miesięcy temu. W latach ubiegłych do uczestniczenia w aktywnościach naszej społeczności zapraszaliśmy coraz liczniej przybywających imigrantów zarobkowych z Ukrainy. Nasze wspólne współistnienie miało jednak zupełnie inny wymiar - nie było otoczone tragicznymi wydarzeniami wojny. Od dnia wybuchu wojny, przez nasz Oddział przewinęło się tysiące osób, wolontariuszy z mniejszości ukraińskiej, Polaków oraz Ukraińców - tych, którzy przyjechali do Szczecina z własnej woli oraz Ci, którzy zostali zmuszeni do opuszczenia swojej Ojczyzny. Obecnie nasza siedziba niemal zupełnie zmieniła swoją funkcję. W sali konferencyjnej Ośrodka Kultury Ukraińskiej mamy centrum pakowania i logistyki wysyłek, podobnie jak w pozostałych pomieszczeniach. Jedynie sala Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego i Religii Greckokatolickiej (PNJUIRG) nie zmieniła swojej funkcji, służy do edukacji dzieci mniejszości ukraińskiej.

Choć od 2014 roku regularnie wysyłaliśmy pomoc do Ukrainy, skala otrzymywanych przesyłek od darczyńców, wysyłki oraz ilość ton wysyłanych dla potrzebujących od lutego jest nieporównywalna. Jednocześnie staramy się, aby Ośrodek Kultury Ukraińskiej w Szczecinie był ważnym miejscem dla mam i dzieci, zmuszonych do wojennej tułaczki, czego potwierdzeniem było zorganizowanie śniadania wielkanocnego oraz Dnia Dziecka w siedzibie Oddziału. Ponadto mniejszość ukraińska stara się wspierać kobiety w sposób szczególny, chcemy, aby czuły się nie tylko zaopiekowane, ale także potrzebne - z własnej woli Panie przychodzą pomagać w pakowaniu, a od miesiąca wypłacamy razem zimowe siatki maskujące. Wojna sprawiła, że współtworzyliśmy z Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz organizacjami pozarządowymi miasta Szczecina, projekt partnerski, skierowany do uchodźczyń. Jego celem jest pomoc w odnalezieniu się w nowym środowisku, wsparcie prawne oraz instytucjonalne, a także umożliwienie w życiu kulturalnym miasta.

Projekt "Dzielimy się dobrem - świąteczny czas dla dzieci w szczecińskim Oddziale Związku Ukraińców w Polsce", jest skierowany do najmłodszych członków naszej społeczności. Od lat organizujemy spotkania świąteczne, przygotowujemy bożonarodzeniowe występy, obdarowujemy dzieci i młodzież prezentami, niejednokrotnie dzięki wsparciu dotacyjnemu m. Szczecin. Także w tym roku, pomimo wojny w Ukrainie, chcemy obdarować dzieci prezentami, zarówno z mniejszości ukraińskiej - uczęszczające do Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego i Religii Greckokatolickiej, jak i dzieci, przybyłe do nas po 24 lutego br. Przygotujemy dzieciom paczki, które będą stanowiły namiastkę szczęścia i wywołają uśmiech na twarzach najmłodszych członków naszej rozbudowanej społeczności. Ze względu na różną sytuację rodzin, przygotowujemy 60 paczek (30 dla dzieci mniejszości ukraińskiej oraz 30 dla dzieci uchodźców) w dwóch zestawach - ich częścią wspólną będą słodczyce, artykuły szkolne (np. kredki, farby) oraz kwota całkowita - 150 zł. Po przeprowadzeniu rozmów z mamami dzieci przybyłych do Szczecina w związku z wojną, ustaliliśmy że dzieci dostaną komplety składające się z czapki, szalika i rękawiczek (koszt kompletu do 80 zł), w pozostałych paczkach będą bony do Empiku. Prezenty zostaną włożone do świątecznych toreb, czym zajmą się nasi wolontariusze. Ze względu na dokonywanie przez szczeciński Oddział Związku Ukraińców w Polsce różnorodnych zakupów dla potrzebujących w Ukrainie, uzyskujemy od dostawców preferencyjne stawki.

Ze względu na zaangażowanie społeczności w wysyłkę transportów do Ukrainy, pełne wykorzystanie przestrzeni Ośrodka na potrzeby pakowania oraz sytuację ekonomiczną rodzin, zdecydowaliśmy się nie organizować wspólnego spotkania. Zaoszczędzone środki umożliwią nam wzbogacenie paczek. Planuje się wydanie paczek do 23 grudnia br.

Bez wsparcia finansowego ze strony GM Szczecin, Oferent nie mógłby przygotować prezentów

świętecznych. Realizacja niniejszego zadania przyczyni się także do zwiększenia komfortu uchodźczych mam, dla których przygotowanie świątecznych paczek stanowi zdecydowany problem finansowy.

Miejsce realizacji

Szczeciński Oddział Związku Ukraińców w Polsce, Ośrodek Kultury Ukraińskiej w Szczecinie, ul. Mickiewicza 45.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
60 dzieci obdarowanych paczkami świątecznymi	60 kpl.	dokumentacja fotograficzna, listy potwierdzające odbiór paczki

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Zasoby kadrowe

Przewodniczący szczecińskiego oddziału Związku Ukraińców w Polsce, od roku 2010 organizuje „Dni Kultury Ukraińskiej” w Szczecinie – koordynator projektu; Zarządzanie projektem zgodnie z wymogami rzetelnej realizacji projektu. Koordynator zgodnie z wymogami rzetelnej realizacji projektu Oferent będzie stosował metodę PCM. Na bieżąco będzie dokonywał analizy ryzyka, czuwał nad prawidłową, zgodną z zapisami umowy realizacją - umowa wolontariatu.

wolontariuszka, współprowadząca Sekretariat szczecińskiego Oddziału ZuWP od września 2022 r., od lutego 2022 r. stały wolontariat w Związku. W projekcie odpowiedzialna za dokonanie zakupów, efektywność finansową dokonywanych zakupów oraz ich jakość.

Wolontariusze i wolontariuszki - 4 osoby - pomoc w pakowaniu 60 zestawów paczek oraz ich wydawanie.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Oferent w latach 2012 -2022 zrealizował zadania publiczne współfinansowane ze środków m.in. Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Urzędu Miasta Szczecin, Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.

Wszystkie przedłożone poniżej realizacje zostały wykonane w sposób rzetelny, zakładane rezultaty osiągnięto każdorazowo zgodnie z założeniami (bez odstępstw). Sprawozdania z realizacji składane były terminowo, rozliczenie wszystkich poniższych projektów następowało zgodnie z zapisami umów. Wszystkie projekty otrzymały informację o pozytywnym (bez uwag) zamknięciu /rozliczeniu. W roku 2012 zrealizowaliśmy projekt „RAZEM”, w ramach którego zrealizowaliśmy następujące

zadania: Uniwersytet Otwarty, Dni Kultury Ukraińskiej oraz Spotkania Kultur 2012 o całkowitej wartości 148 000,00 zł, z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 13 000,00 zł, pozostałe środki - MSWiA.

W roku 2013 zrealizowaliśmy projekt „PONAD GRANICAMI” o całkowitej wartości 134 000,00zł, z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 10 000,00 zł, pozostałe środki pozyskano z MSWiA.

W roku 2014 zrealizowaliśmy projekt „MAGIA KULTUR” o całkowitej wartości 131 764,00 zł z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 12 000,00 zł, pozostałe środki pozyskano z MSWiA.

W roku 2015 zrealizowaliśmy projekt „Mozaika” o całkowitej wartości 140 611,43 zł, z tego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego wyniosło 15 000,00 zł, pozostałe środki pozyskano z MSWiA.

W roku 2016 zrealizowaliśmy projekty: „VII Spotkanie Kultur” kwota 15 000,00 zł, „XX Dni Kultury Ukraińskiej” kwota 13 000,00 zł, „ Seminarium i wydawnictwo poświęcone 25 – leciu Szczecińskiego Oddziału Związku Ukraińców w Polsce”, kwota 12 500,00 zł, działania współfinansowano ze środków MSWiA, Urzędu Miasta Szczecin, Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

W roku 2017 zrealizowaliśmy projekt: „ Dwie Ojczyzny – Pamięć i Tożsamość” kwota 8 906,42 zł, współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego,

W roku 2018 zrealizowaliśmy projekty: „ 60 – lecie Parafii Greckokatolickiej pw. Opieki Najświętszej Bogurodzicy w Szczecinie” dotacja w kwocie 17 222,00 zł, „10 – lecie nauczania języka ukraińskiego przy Szkole Podstawowej nr. 47 w Szczecinie,„ dotacja w kwocie 8 020,00 zł, XXI Dni Kultury Ukraińskiej „ Od Odessy do Szczecina”, dotacja w kwocie 10 000,00 zł, współfinansowano ze środków MSWiA, Urzędu Miasta Szczecin, Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego.

W roku 2019 zrealizowaliśmy projekty: BARWY UKRAINY dofinansowane z budżetu Gminy Miasto Szczecin w kwocie 75000 złotych, "Depozyty pamięci", dotacja w kwocie: 19 990,00 zł, Nasza Tożsamość. Razem dla przyszłości - 75 000 dotacji koszt zadania całkowity 109388,16 zł, współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego; "Dni kultury" dotacja 10 000,00 zł, współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego

W roku 2020 zrealizowaliśmy projekty: RAZEM W SZCZECINIE - tradycja i tożsamość , dotacja rozliczona: 53 500,00 , "Depozyty pamięci - 2.0" współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, dotacja: 24 480,00 zł.

W roku 2021 zrealizowaliśmy projekty: XXIV Dni Kultury Ukraińskiej, dotacja: 15 000,00 zł - współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego;

"Świąteczne tradycje bożonarodzeniowe Św. Mikołaj u dzieci ukraińskiej mniejszości" - 7 tys. - mała dotacja ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego; "Ocalić od zapomnienia.

Liderzy organizacji mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego" - 23 050,00 zł - współfinansowanie ze środków Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego; "30 lat ZUWP - spotkanie z nową rzeczywistością" dotacja w wysokości: 80 000,00 zł - współfinansowana ze środków Urzędu Miasta Szczecin.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby Oferenta, które zostaną wykorzystane podczas realizacji zadania publicznego:

Pomieszczenie biurowe pow. ok. 30m2, wraz z całym zapleczem biurowym na który składają się: komputer, telefon, kserokopiarka, skaner, a także wydzielone miejsce w sali konferencyjnej OKU gdzie będą pakowane prezenty.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Paczka świąteczna dla dziecka (w tym: słodycze, artykuły szkolne np. kredki, farby, odpowiednio bon do Empiku lub zestaw czapka, szalik, rękawiczki) - koszt jednostkowy 150 zł (60 x 150 zł)	9 000,00		
2.	Koszt serwisu ksero, zużycia mediów (np. woda, prąd)	1 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.